
 

Ze zasedání 
zastupitelstva 
obce Vintířov 
4.11.2024 

 
Navržený program jednání: 
 
1. Zahájení zasedání zastupitelstva. 

2. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 

odst. 1 zákona o obcích) 

a zapisovatele. 

3. Schválení programu jednání.  

4. Kontrola minulých usnesení.  

5. Stav a průběh investičních akcí 

v rok 2024, návrh investičních záměrů 

pro rok 2025.  

6. Projednání návrhu rozpočtu na 

rok 2025.  

7. Kulturní akce v obci 2024 a plán 

kulturních akcí pro rok 2025. 

8. Projednání žádosti o pronájem 

(prodej) části pozemku par. č. 195 a 

části pozemku par. č. 188/1 v k.ú. 

Vintířov u Sokolova.  

9. Projednání záměru výpůjčky stroje 

zimní údržby obci Tatrovice.   

10. Projednání záměru zpracovat 

studii na okružní křižovatku v místě 

stávající křižovatky ze směru od města 

Chodov a obce Chranišov, navazující 

komunikaci parc. 285/1 v k.ú. Vintířov 

u Sokolova a lokalitu pro budoucí 

výstavbu rodinných domů. 

 

 

 

11. Projednání finanční pomoci obci 

postižené povodní způsobenou 

tlakovou níží Boris.  

12. Informace k funkci opatrovníka obce 

Vintířov.  

13. Projednání a schválení rozpočtového 

opatření č. 3/2024.  

14. Různé. 

a) Smlouvu o zřízení věcného 

břemene – služebnosti č. IV-12-

0021785, název stavby: Vintířov, 

parc. 475/29, kNN svod. 

b) Schválení vzorových smluv o 

nájmu bytu, o nájmu prostoru 

sloužícího podnikání a o pronájmu 

pozemku v majetku obce Vintířov 

v k.ú. Vintířov. 

c) Projednání žádost o udělení 

souhlasu zřizovatele s realizací 

projektu z výzvy č. 02_24_034 OP 

JAK – Šablony pro MŠ a ZŠ II. 

d) Projednání žádosti nájemce 

nebytového prostoru restaurace U 

Kahanu/ výpověď dohodou.  

 

15. Závěr, diskuze:  

16. Usnesení. 

 
Na vědomí: 

Na základě žádosti příspěvkové organizace 
obce Základní školy Vintířov byla 
starostou obce schválena odměna 
ředitelce z fondu odměn za přípravu a 
realizaci oslav 130. výročí založení ZŠ 
Vintířov. Ve stejné výši a ze stejného 
fondu budou odměněni i ostatní 
pedagogičtí i provozní zaměstnanci 
spolupodílející se na přípravě a realizaci. 

Na základě žádosti o sponzorský dar ZO  



 

1 

NOS PČR při Věznici Horní Slavkov, byl 
věnován finanční dar ve výši 3 000,- Kč na 
zajištění XIII. Reprezentačního plesu 
Vězeňské služby Horní Slavkov.  

Společnost BMW Group Vývojové 
centrum ČR vyhlásila v roce 2024 výzvu. 
Záměrem je podporovat projekty, které 
budou řešit lokální výzvy, podporovat 
místní obyvatele nebo zlepšovat životní 
prostředí. Každý rok je společnost 
připravena věnovat dohromady 20.000 
EUR projektům, které budou řešit témata 
v oblastech-Vzdělávání dětí/dospívajících, 
Udržitelná mobilita/bezpečnost provozu, 
Životní prostředí – popsaná témata v 
okruhu do 30 km od BMW Group 
Vývojového centra ČR. Více informací k 
tomuto tématu je možné načerpat na 
stránkách obce. Přihlášku s požadovanými 
informacemi zašlete, prosím, nejpozději 
do 11. listopadu 2024 na e-mailovou 
adresu 
lucie.vochomurkova@bmwgroup.com. 

Společnost SUAS Teplárenská s.r.o. 
informovala obec, jakožto provozovatele 
společnosti Vintířovská teplárenská a 
majetková s.r.o., že s účinností od 
1.10.2024 bude zvýšena cena dodávané 
tepelné energie oproti kalkulované ceně 
pro rok 2024 o 28%. Na základě 
skutečných nákladů je možné, že bude ze 
strany SUAS Teplárenské s.r.o. provedena 
dofakturace. Cena stanovená pro 
následující roku 2025 bude určitě vyšší 
než cena 2024 i s avizovaným navýšením.  

Dne 10.10.2024 se uskutečnilo jednání 
rady svazků Mikroregionu Sokolov – 
východ na MěÚ Loket. Za obec se jednání 
zúčastnil starosta.  

 Na základě smlouvy a dodatku č.1 o 
vytvoření společného školského obvodu 
byla obec informována, že celková úhrada 
za dojíždějící děti do 3. základní školy 
Chodov za rok 2024 bude v celkové výši 
26 000,- Kč.   

Na základě oznámení ředitelky místní ZŠ 
bylo vyhlášeno na den 31.10.2024 a 
1.11.2024 z organizačních důvodů 

ředitelské volno. Informace byla 
zveřejněna na ÚD obce.  

Ze společnosti O2 Czech Republic a.s. byla 
obci doručena výpověď nájmu smlouvy s 
účinností od 1.1.2025, jejímž předmětem 
jsou reklamní cedule společnosti NEJ.cz 
instalované na sloupech veřejného 
osvětlení v obci. Smlouva byla vypovězena 
z důvodu několika korporátních přeměn 
společnosti O2 Czech Republic a.s.  

Technické služby Vintířov rozšířily svůj 
vozový park o nový traktůrek SOLIS 26. 
Dne 16.10.2024 byl stroj předán ze strany 
společnosti Agriimport Plzeň, s.r.o. do 
užívání obci. Celkové náklady byly ve výši 
673 607,- Kč vč. DPH. Obec požádala 
prostřednictvím MAS – Sokolovsko o 
dotaci PRV 23+, Leader, 2024 a zatím to 
vypadá, že bychom mohli být úspěšní a 
získat dotaci, která by pokryla podstatnou 
část investice.    

Společnost SUAS Group oznámila, že dne 
1.10.2024 byl zahájen provoz zařízení 
,,Mobilní recyklační linka“ (IČZ: CZK00523) 
na pozemku parc. č. 556/1 k.ú. Vintířov u 
Sokolova. V místě bude docházet k drcení 
a třídění stavebních odpadů. Jedná se o 
bývalé montážní místo Lipnice. 

Na základě rozhodnutí povolení změny 
užívání stavby Městským úřadem Chodov, 
stavební úřad, vznikne na pozemku parc. 
č. 554/91 (ostatní plocha) v katastrálním 
území Vintířov u Sokolova zpevněná 
plocha pro recyklaci stavebního odpadu. 
Jedná se o areál skládky SATER Chodov ve 
Vřesové. Na plochu bude dovážen 
materiál pro recyklaci (materiál pro 
podrcení) a z plochy bude následně 
odvážen stavební materiál pro stavební 
činnost. Místo bude sloužit také jako 
obecná deponie stavebního materiálu bez 
režimu odpadu.  

K dnešnímu dni má obec na podílových 
fondech u KB částku 29 299 113,52 CZK  

 
 

 



 

2 

Ze zasedání 
zastupitelstva 
obce Vintířov 
6.12.2024 

 
Navržený program jednání: 
 
1. Zahájení zasedání zastupitelstva. 

2. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 

1 zákona o obcích) a zapisovatele. 

3. Schválení programu jednání.  

4. Kontrola minulých usnesení. 

5. Projednání investičních záměru obce 

pro rok 2025 a stav jejich příprav. 

6. Kulturní akce v měsíci 12/2024 a 

schválení kulturních akcí na rok 

2025/dotační systém. 

7. Projednání a schválení rozpočtu obce 

na rok 2025. 

8. Vyhodnocení užití státních dotací a 

dotací od Karlovarského kraje v roce 

2024. 

9. Stanovení počtu pracovníků obce a 

OÚ pro rok 2025, stanovení 

mzdových fondů pro rok 2025. 

10. Projednání a schválení rozpočtu 

Základní školy Vintířov na rok 2025 a 

střednědobého výhledu rozpočtu na 

období 2026-2027. 

11. Projednání a schválení rozpočtu 

Mateřské školy Vintířov na rok 2025 a 

střednědobého výhledu rozpočtu na 

období 2026-2027. 

12. Projednání žádosti o pronájem 

(prodej) části pozemku par. č. 195 a 

části pozemku par. č. 188/1 v k.ú. 

Vintířov u Sokolova.  

13. Projednání a schválení záměru 

pronajmout prostor sloužící 

podnikání v č.p. 61 – nová smlouva 

(změna doby pronájmu). – 

SPORTOVNÍ CENTRUM/BAR 

14. Projednání a schválení záměru 

pronajmout prostor sloužící 

podnikání v č.p. 182 – nová smlouva 

(změna doby pronájmu a ceny). 

KADEŘNICTVÍ 

15. Projednání a schválení záměru 

pronajmout prostor sloužící 

podnikání v č.p. 171 – nová smlouva 

(změna doby pronájmu a ceny). - 

PRÁDELNA 

16. Projednání a schválení záměru 

pronajmout prostor sloužící 

podnikání v č.p. 169 – nová smlouva 

(změna doby pronájmu a ceny). – 

VETERINÁRNÍ ORDINACE 

17. Projednání a schválení Smlouvy o 

zajištění péče o nalezené a opuštěné 

kočky. 

18. Projednání možnosti zhodnocení 

volných prostředků obce Vintířov.  

19. Rozhodnutí o odměnách za výkon 

funkcí neuvolněných členů 

zastupitelstva.  

20. Projednání a schválení 

pracovněprávního vztahu s členem 

zastupitelstva. 

21. Projednání a schválení rozpočtového 

opatření č. 4/2024.  

22. Valná hromada společností 

Sokolovská vodárenská s.r.o. a 

Vodohospodářského sdružení měst a 

obcí Sokolovska v termínu 

13.12.2024 – seznámení se 

s podklady.  

23. Různé. 

a) Projednání žádosti o prodej 

pozemku parc. č. 79 v k.ú. 

Vintířov u Sokolova. 

24. Závěr, diskuze. 

25. Usnesení. 

 
Na vědomí: 

 
Na základě žádosti paní ředitelky z 
Mateřské školy Vintířov byla starostou 
obce schválena odměna z prostředků 
Krajského úřadu Karlovarského kraje. 
Z těchto prostředků budou odměněni i 
ostatní pedagogičtí i provozní 
zaměstnanci. 
 
Od 1.1.2025 dochází k navýšení cen za 
stravu pro všechny dospělé strávníky 
stravující se v Mateřské škole Vintířov o 
10,- Kč. Celková částka tedy bude činit 
80,- Kč.  

 
Na základě žádosti paní ředitelky ze 
Základní školy Vintířov byla starostou 
obce schválena odměna z prostředků 



 

3 

Krajského úřadu Karlovarského kraje. 
Z těchto prostředků budou odměněni i 
ostatní pedagogičtí a provozní 
zaměstnanci. 
Dne 10.12.2024 se uskutečnilo jednání 
rady svazků Mikroregionu Sokolov – 
východ. Za obec se jednání zúčastnil 
starosta. 

 
Na základě žádosti spolku Drosera z.s., se 
sídlem č.p. 791, 358 01 Bublava, byl 
věnován finanční dar ve výši 2.000,- Kč na 
provoz stanice v roce 2025 pro 
hendikepované živočichy.  

 
Dne 24.10.2024 byla ze strany obce 
osazena vánoční výzdoba podél hlavních 
komunikací v horní a spodní částí obce. 
Následně byla dne 23.11.2024 osazena 
vánoční výzdoba na sídlišti firmou 
WERNER HUTTNER z Nejdku. Ze strany 
obce byl nazdoben strom před obchodem 
Vintíř a výzdoba v parku pod základní 
školou. Následně s tím proběhla instalace 
betlému do lesoparku Jiřího Ošeckého.  

 
Uzavřena veřejnoprávní smlouva s 
Městskou knihovnou Sokolov a obcí 
Vintířov, o nákupu a zpracování 
knihovnických fondů pořízených z 
prostředků provozovatele knihovny (obec) 
a jejich distribuce v roce 2024. 
Veřejnoprávní smlouva je uzavřena na 
dobu určitou do 31.12.2025.  
 

 

Vintířovská 
teplárenská a 
majetková s.r.o. 
Pár informací k problematice tepla a její 
ceně.  
Společnost Vintířovská teplárenská a 
majetková s.r.o. zajištuje pro velkou část 
obce dodávky tepla a teplé vody.  
Našimi odběrately jsou především 
panelové domy na sídlišti a také objekty 
v majetku obce.  
 
Abychom byli schopni dodávat teplo 
v požadovaném množství odběratelům 
dochází každoročně k cenovému ujednání 
o dodávce tepelné energie ze společností 

SUAS Teplárenská s.r.o., jejímž cílem je 
zajistit stabilní dodávky v dostatečném 
množství a také cenu energie na dané 
období.  
V historii společnosti VTM nedošlo nikdy 
k situaci, která nastala v letošním roce, 
kdy i přes smluvní ujednání došlo 
k navýšení ceny tepelné energie.  
Tato záležitost je nepříjemná, ale nikterak 
není v rozporu se smluvním závazkem 
mezi společnostmi.  
 
Vintířovská teplárenská a majetková s.r.o. 
obdržela v měsíci říjen 2024 informaci od 
dodavatele tepelné energie SUAS 
Teplárenské s.r.o., že dojde k navýšení 
ceny dodávaného tepla o cca 22 % 
s účinností od 1.10.2024.  
Navýšení bylo vyvoláno především 
vysokými náklady na výrobu tepelné 
energie (hlavní vlivy na cenotvorbu byla 
cena emisní povolenky a zemního plynu). 
Na základě vyvolaného jednání bylo 
konstatováno, že navýšení nemusí být 
konečné s tím, že na konci období bude 
proveden dopočet.  
 
Navýšení ceny dodávaného tepla postihla 
všechny odběratele tepelné energie ze 
SUAS Teplárenské s.r.o.  
V minulém týdnu jsme obdrželi 
předběžnou cenu tepelné energie pro rok 
2025 určenou na základě plánované 
kalkulace očekávaných nákladů na 
pořízení a distribuci tepelné energie a 
platnou od 1.1.2025.  
Vstupní cena je navýšená oproti ceně 
platné od 1.10.2024 do 31.12.2024 o 
dalších 14,2 %. Což v konečném výsledku 
zvedlo cenu o celkových cca 36,2% oproti 
ceně původně předložené pro rok 2024. 
Tato cena tepelné energie od SUAS 
Teplárenská s.r.o. je jedním z mnoha 
vstupních parametrů pro výpočet 
kalkulované ceny společnosti Vintířovská 
teplárenská a majetková s.r.o. pro své 
odběratele.  
 
Na základě shora uvedených skutečností 
lze usoudit, že oproti předložené 
kalkulované ceně pro lokalitu Vintířov pro 
rok 2024 (660,37 Kč/Gj vč. DPH) je cena 
od 1.10.2024 do 31.12.2024 po všech 
navýšeních cca 900,- Kč/Gj vč. DPH.  



 

4 

O finální ceně za rok 2024 nás bude SUAS 
Teplárenská s.r.o. v souladu s platnou 
legislativou informovat v průběhu měsíce 
února 2025. Až potom bude známá 
konečná cena pro rok 2024 pro naše 
odběratele a předsedová SVJ vás budou 
určitě o ceně informovat.  
Pro příští kalendářní rok 2025 byla po 
započtení všech nezbytných nákladů 
společnosti VTM předložena kalkulace 
ceny ve výši 898,58 Kč/GJ vč. DPH.  
 
Je otázkou, zdali tomu tak bude celý 
kalendářní rok. V této souvislosti by bylo 
vhodné počítat se zvýšenými finančními 
náklady pro uhrazení vyúčtování 2024 na 
jaře 2025.  
A přizpůsobit i zálohy plateb pro rok 2025, 
aby nedošlo k problémům s úhradou 
vyúčtování na jaře 2026.  
Bohužel doba je turbulentní a výkyvy cen 
energií i jiných komodit na energetickém 
trhu jsou nestabilní a náklady pro 
spotřebitele neustále vzrůstají. Dlouhá 
léta byla cena tepla od SUAS Teplárenské 
s.r.o. celkem stabilní.  
 
I pro společnost Vintířovská teplárenská a 
majetková s.r.o. je tato nová situace 
nepříjemná, ale bohužel nelze z naší 
strany ovlivnit.  
Mnoho mechanizmů na cenotvorbu tepla 
pro naše odběratele, bohužel nemáme. 
Co se týče kalkulace ceny, do té jsou 
zahrnuty nejnutnější náklady spojené 
s výrobou tepelné energie.  
Společnost nevlastní žádné pracovní 
vozidlo a ani představitelé společnosti 
nejsou finančně odměňováni.  
Tyto skutečnosti mají podstatný vliv na 
kalkulaci ceny. I přes všechny shora 
uvedené skutečnosti nabízí společnost 
Vintířovská teplárenská a majetková s.r.o. 
svým odběratelům férovou cenu bez 
zbytečných vedlejších nákladů, a to i za 
předpokladu, že stále probíhá 
modernizace zařízení výměníkové stanice, 
opravy primárních a sekundárních tras 
rozvodů tepla.  
Což je také v konečném výsledku zásadní 
pro spotřebu tepelné energie a konečné 
ceny pro spotřebitele. 
 
Marek Choc, jednatel společnosti 

Ze školských 
zařízení 

Marcela Kotová 

Mateřská škola 

Letošní školní rok jsme pro děti připravili 
zase spoustu akcí. Pokračujeme v projektu 
„Putování se skřítkem Ekolínkem“, „Celé 
Česko čte dětem“ a „Zdravá školní 
jídelna“. 
 
Děti sbíraly kaštany pro lesní zvířátka. Pan 
hajný Hovorka dětem připravil pěknou 
besedu o lese a zvířátkách a také je za 
sběr kaštanů odměnil. Shlédli jsme 
loutkové divadlo „Adam a kouzelný les“.  
Děti opět zvládly spaní ve školce na 
pyžamové párty na motivy pohádky Coco.  
 
S rodiči jsme si užili novou akci 
„Svatomartinské posvícení“, kde jsme 
mimo jiné přivolali písní svatého Martina 
na bílém koni. Následoval lampiónový 
průvod po obci v čele se svatým 
Martinem. 5. prosince se třída soviček 
proměnila v nebe a třída krtečků na peklo. 
Malí andílci si poletovali v nebi a čertíci 
lenošili v pekle. Vánoční besídku jsme 
rodičům tentokrát jen natočili. Z důvodu 
infekčního onemocnění jsme museli 
společné setkání zrušit. 
 
Mateřská škola bude uzavřena od 
23.12.2024 do 3.1.2025. 
 
Na jaké akce se můžou děti těšit? 
Leden:  
„Zimní pyžamová párty“ 
„Králičí parkur" 
 
 



 

5 

Únor: 
„Karnevalový rej“ 
„Maškarní ples pro rodiče a přátelé MŠ“ 
 
Velice děkujeme za skvělou spolupráci 
rodičům, zřizovateli i ostatním, kteří se 
podílejí na spolupráci. Velké poděkování 
patří všem zaměstnancům mateřské 
školy, kteří pracují zodpovědně a nad 
rámec svých pracovních povinností.  
 
Přejeme všem, aby vás Vánoce 
obklopovaly láskou, harmonií a radostí. 
Nechť jsou tyto svátky plné společného 
času, klidu a pohody. 
 
Za kolektiv MŠ Vintířov - Marcela Kotová, 
ředitelka školy 

 

Mgr. Marcela Kokešová 

Základní škola 

Sociometrická šetření  

Od října do listopadu proběhla ve třídních 
kolektivech 3., 4. a 5. ročníku preventivní 
sociometrická šetření zaštítěná okresní 
metodičkou prevence PPP Sokolov Ing. A. 
Martincovou. Cílem této aktivity bylo 
zmapovat vztahy ve zmíněných třídách 
„zvenčí“, podchytit a zaměřit se na 
případné „slabiny“ v kolektivech. 

Paní Ing.  A. Martincová pracovala 
s každou třídou zvlášť ve dvou termínech 
po několika hodinách. Součástí její 
intervence byla diskuze s dětmi, 
dotazníkové šetření, jeho zpracování a 
vyhodnocení, tematické techniky, hry 
s žáky/yněmi. Třídnímu kolektivu sdělila 
obecné výsledky dotazníkového šetření, 
předala zúčastněným doporučení a tipy 
pro další práci. Je na samotných dětech, 

zda si doporučení vezmou k srdci a budou 
podle nich jednat.  

Ve 3. ročníku pracovala se třídou paní Ing. 
A. Martincová z PPP Sokolov poprvé. 
Kolektivy 4. a 5. ročníku ji znají již 
z předchozího školního roku. Budeme se 
s paní Martincovou vídat častěji a to při   
tematických přednáškách pro 3. -5.  ročník 
v lednu a v únoru 2025 a při cílené práci 
s kolektivem nejstarších žáků na škole. 

Za kolektiv ZŠ Vintířov Simona Šíchová 
Chaloupková, školní metodička prevence 

Třídní výlety 3. ročníku od září do 
prosince 2024 

V rámci upevnění třídních vztahů, 
zážitkového učení, propojení teorie 
s praxí, sbírání vědomostí, dovedností, 
zkušeností a společných zážitků jsme se   
vypravili hned po   letních prázdninách 10. 
9. 2024 do ZOOPARKU Chomutov, o 14 
dnů později do Milíkova na farmu, 
v polovině listopadu do chodovské 
knihovny a na konci listopadu do 
sokolovské Fantazie.  

Na některá místa jsme se na přání dětí   
vrátili znovu, jiná jsme navštívili poprvé.  
Vstupné a cestu měly děti hrazeny 
z projektu. Akce nebyly místo učení, ale 
naopak v rámci učení. Nestačí si o učivu 
jen povídat, nejlepší je vše vidět, osobně 
si vyzkoušet, ideálně mimo prostory školy, 
což se nám díky projektům daří.  Dodnes 
na zážitky společně vzpomínáme a 
odkazujeme se na ně…  

Za kolektiv 3. ročníku Simona Šíchová 
Chaloupková a Jitka Drofová 

Družinové „dýňobraní“ 

I přesto, že oslava svátku Halloween do 
naší „domoviny“ nepatří, proč si z ní 
nevypůjčit třeba jen malou část, a to 
například dlabání dýní - je to hezká a 
hlavně dětmi velmi oblíbená činnost. 
Proto jsme podnikli již 2. ročník 
„dýňobraní“ i v naší školní družině. 
V podvečer 7. listopadu jsme se zde sešli, 
každý si přinesl svou dýni a pustil se do 



 

6 

tvoření. A jako pokaždé jsme jen s údivem 
žasli, jaká umělecká dílka pod rukama 
dětiček vznikla. 

P.S. Během tvoření nepřišel k újmě žádný 

dětský prstík      .   

 Za ŠD K. Mottlová 

Mikuláš 

Do naší školy, jako každým rokem, přišel 
Mikuláš a s ním čert a spousta andělů. 
Žáci pátého ročníku letos pojali tuto 
oslavu poněkud netradičně. Jejich motto 
znělo – „bojujeme proti zlu dobrem“ a tak 
se všichni, kromě Mikuláše a čerta 
převlékli do kostýmu andělů, připravili si 
program pro ostatní děti a zatančili 
moderní andělský taneček. Každý žák naší 
školy obdržel malý dáreček.  

Jana Glosová 

Výlet na statek Milíkov                

Jedním z letošních výletů páté třídy byla 
návštěva historického statku Milíkov, 
který se nachází poblíž města Cheb a patří 
k chebskému muzeu. Tento skanzen se 
nám velmi líbil. Měli jsme bohatý 
program, jen chyběla hospodářská zvířata, 
která už na statku nechovají. Dozvěděli 
jsme se mnoho informací, týkajících se 
dávného zemědělství a vyzkoušeli, jak se 
dříve mlátilo obilí. 

Jaroslava Hetfleišová 

Jak školáci objevovali cestu odpadu 

Všední školní den se 25. září proměnil pro 
žáky 4. třídy ve vzrušující dobrodružství. V 
rámci environmentální výchovy navštívili 
čističku odpadních vod, sběrný dvůr 
(CHOTES) a skládku komunálního odpadu 
(SATER). Cílem exkurze bylo dětem 
přiblížit, co se děje s odpadem, který 
denně vyhazují, a jak může každý z nás 
přispět k ochraně životního prostředí. 
První zastávkou byl sběrný dvůr, kde děti 
zjistily, že není odpad jako odpad, ale i 
materiál, který lze dále využít. Kromě toho 
se naučily, že stará elektrozařízení, baterie 

a další nebezpečné odpady mají svůj 
specifický způsob likvidace. Další 
zastávkou byla čistička odpadních vod. 
Děti fascinovaně sledovaly procesy, které 
zajišťují, že se odpadní voda znovu stane 
čistou a může se vrátit do přírody. 
Pracovníci čističky žákům ukázali 
jednotlivé kroky – od mechanického 
čištění, při kterém se odstraňují větší 
nečistoty, až po biologické procesy, kde 
bakterie pomáhají rozložit organické 
zbytky. Žáky nejvíce zaujala velká nádrž, 
kde se voda proměňovala ze špinavé na 
čistě vypadající. „Netušil jsem, kolik toho 
musí stroje a příroda zvládnout, aby voda 
byla zase čistá,“ komentoval Jakub ze 4. 
třídy. Poslední zastávkou byla skládka 
komunálního odpadu, která dětem 
ukázala temnější stránku odpadového 
hospodářství. Pracovník skládky vysvětlil, 
že odpad, který není vytříděn, končí na 
obrovských hromadách, kde se rozkládá i 
stovky let. Děti byly překvapené, když 
slyšely, že obyčejný plastový pytlík se 
může rozkládat i 500 let. Učitelé zdůraznili 
důležitost prevence vzniku odpadu a jeho 
třídění. Exkurze byla pro žáky nejen 
vzdělávací, ale i inspirativní. Mnozí se 
rozhodli věnovat větší pozornost třídění 
odpadu doma a někteří dokonce začali 
přemýšlet o tom, jak předcházet vzniku 
odpadu. Čistička, sběrný dvůr i skládka 
zanechaly v žácích hluboký dojem a 
motivaci k lepšímu zacházení s odpady. 

Mgr. Jindřich Polák 

Vítání občánků 

Vítání občánků je jednou z krásných 
událostí obce Vintířov, na které se děti ZŠ 
mohou podílet.  Letos se uskutečnilo ve 
středu, 20. 11., na sále U Kahanu.  



 

7 

I tentokrát bylo pro nás ctí přijmout 
pozvání, abychom tuto slavnostní událost 
doplnili kulturním vystoupením.  

Děti z hudebního kroužku se do přípravy 
zapojily s nadšením a pílí. Nacvičily si 
písničky a básničky, které během Vítání 
občánků zazněly.  

Musím své malé zpěváčky velmi pochválit. 
Všechny děti se na vystoupení opravdu 
těšily a daly do něj maximum. A 
výsledkem byl, jak věříme, hezký zážitek 
pro všechny přítomné.   

Kačírová Nina    
    

Poděkování 

S blížícím se koncem roku bych se ráda 
ohlédla za uplynulými měsíci. 

Rok 2024 byl plný výzev, ale také úspěchů 
a radostných okamžiků. V tomto roce 
jsme také oslavili 130. výročí založení naší 
školy.  

V průběhu celého roku jsme společně 
překonali řadu překážek, jejichž úspěšné 
zvládnutí nás opět posunulo vpřed.  

Chtěla bych nyní velmi poděkovat všem 
pedagogickým pracovníkům za jejich 
nelehké úsilí, které věnují vzdělávání. 
Jejich trpělivost, kreativita a odhodlání 
jsou základem úspěšného rozvoje našich 
žáků.  Díky nim se naši žáci nejen učí, ale 
také upevňují své dovednosti a návyky. 

Mé poděkování patří také provozním 
zaměstnancům ZŠ Vintířov, 
zaměstnancům MŠ a ŠJ. 

Jejich každodenní snaha je nedílnou 
součástí péče o naše žáky i zaměstnance. 

Děkuji také členům školské rady a místním 
organizacím, které se spolupodílí na 
rozvoji naší školy. 

Jménem všech zaměstnanců ZŠ Vintířov i 
jménem všech žáků školy děkuji 
zástupcům našeho zřizovatele – 

zastupitelům obce za soustavnou 
podporu, finanční zajištění provozu školy 
a její modernizaci. 

Velmi děkuji rodičům našich žáků za 
důvěru a spolupráci. Tato podpora a 
zapojení do školního života jsou pro nás 
velmi důležité. 

Všem občanům obce Vintířov přeji krásné 
Vánoce plné štěstí a pohody a do nového 
roku 2025 hodně zdraví, klidu a radosti. 

Mgr. Marcela Kokešová, ředitelka školy                                                                                                                                                               

 

 

Kultura 
a sport v naší 
obci 

 

Akce bude zahájena v 18 h rozsvícením 

vánočního stromku a následně si 

zazpíváme vánoční písně s hudebním 

tělesem Dočasná arytmie.  

 
Skvělou vánoční náladu pomůže vytvořit 

výborný svařák, dětský punč a vaše dobrá 

nálada. Jste srdečně zváni. 

 

Vyhlášení soutěže o nejhezčí vánoční 

ozdobu proběhne v knihovně 23.12.2024 

od 17:00 hod. 

 

Mgr. Marcela Picková a Milan Zika, DiS. 

 



 

8 

Soutěž o nejlepší salát  
Dne 24. prosince 2024 se uskuteční již 21. 
ročník soutěže „O nejlepší štědrovečerní 
salát.“ 
Vzorky salátů v množství cca 10 – 15 dkg 
můžete dodat do restaurace p. Vystrčila v 
době od 12.00 hod do 14.00 hod.  
Poté odborná porota vyhodnotí a vybere 
pořadí jednotlivých výrobků a tvůrci třech 
nejlepších salátů budou oceněni pěknými 
cenami. 
Petr Vystrčil, pořadatel 

 

TJ BANÍK VINTÍŘOV – stolní tenis 

NOVÉ LOGO 

 
Oddíl stolních tenistů dohrává v průběhu 

posledního měsíce tohoto roku první 

polovinu soutěží karlovarského kraje.  

Jak si vedeme  

Družstvo „A“ v soutěži KP-1 dohrává 1. 

polovinu soutěžního ročníku v tabulce na 

druhém místě společně s Chodovem.  

Družstvo „B“ v soutěži KP-2 se s náskokem 

pěti bodů drží na krásném 1. místě.  

Družstvo „C“ v soutěži okresní přebor 

s náskokem šesti bodů – 1. místo.  

Družstvo „D“ zahrnuje většinou začínající 

hráče, kteří se v tabulce drží na 

předposlední pozici, a to s jednou výhrou. 

Držme jim palce.  

Našim cílem je ve 2. polovině ročníku 

obhájit prvenství v tabulkách a zajistit si 

tím postup do vyšších soutěží.  

Mládež: 

Mládež se zúčastňuje všech bodovacích 

turnajů karlovarského kraje, a to 

v kategoriích U-11, U-13, U-15, U-17 a U-

19. Ve zmíněných kategoriích se také 

prezentujeme na všech republikových 

bodovacích turnajích se 4 nejlepšími hráči 

našeho oddílu.  

Vintířovský vánoční turnaj  

Dne 21.12.2024 pořádal oddíl stolního 

tenisu tradiční vánoční turnaj. Na této akci 

si všichni pěkně zahráli, jak s členy našeho 

oddílu, tak i mezi sebou.  

Na závěr bychom rádi poděkovali vedení 

obce a Baníku Vintířov za dobrou 

spolupráci při podpoře našeho sportu a 

všem občanům obce přejeme pohodové 

vánoční svátky. 

Za oddíl stolního tenisu Zdeněk Kraka 

Novoroční výšlap 
Dne 1.1.2025 se s námi 
můžete vydat na novoroční 
procházku. Vydáme se 
společně přes Starou 

Chodovskou do Chodova a přes „Osadu“ 
se zase vrátíme zpět do Vintířova, kde 
bude poté možné v lesoparku Jířího 
Ošeckého opéct na ohni buřta. 
Start - park pod ZŠ v 11.00 hod.  
 
Na tuto akci je třeba se registrovat. 
Přihlásit se můžete do 31.12.2024 na 
obecním úřadě v kanceláři č.6, na e-mailu 
vintirov@vintirov.cz nebo telefonicky na 

čísle +420 352 665 416. 
 
Mgr. Marcela Picková a Milan Zika, DiS. 



 

9 

Různé 

Nařízení Státní veterinární 
správy - mimořádná veterinární 
opatření 

K zamezení šíření nebezpečné nákazy -
vysoce patogenní influenzy ptáků na 
území Karlovarského kraje se vymezuje 
uzavřené pásmo, které je tvořeno 
ochranným pásmem a pásmem dozoru. 
Obcím v uzavřeném pásmu se nařizuje: 
provést soupis všech hospodářství, kde je 
chována či držena drůbež (dále jen 
„chovaní ptáci“), s výjimkou domácností, 
které chovají ptáky v zájmovém chovu 
(sčítání podléhají kur domácí, krůty, 
perličky, kachny, husy, křepelky, holubi, 
bažanti, koroptve a běžci) nejpozději do 
03.01.2025. 

Chovatelům ptáků v uzavřeném pásmu se 
nařizuje poskytnout obci pro účely 
naplnění tohoto nařízení následující 
informace k provedení soupisu ptáků na 
hospodářství, a to nejpozději do 31.12. 
2024: Chovatel (jméno, příjmení, 
obchodní firma, název), Adresa (sídlo) 
chovatele, Kontaktní osoba, Kontakt 
(telefonní číslo, nejlépe na mobilní 
telefon), Adresa místa chovu ptáků, 
Určení produktů (pro vlastní potřebu, pro 
prodej ze dvora, …), Počty drůbeže 
chovaných v hospodářství dle kategorie: 

I. Hrabavá (slepice, krůty, perličky, 
křepelky), II. Vodní (husy, kachny), III. 
Ostatní (pštros, pávi), IV. Holubi 

Kompletní informace daného nařízení 
nalezne na webu obce.   

ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ 
 
Sběrné místo u Č.P. 111 se po zkušební 
době uzavře. 
Vážení občané, rádi bychom vás 
informovali o ukončení zkušební otevírací 
doby sběrného místa u Č.P. 111, která 
byla zavedena dne 17. října 2024. 

Bohužel, navzdory našim očekáváním a 
snaze vyjít vstříc vašim potřebám, byla 
vytíženost sběrného místa v rámci této 
nové otevírací doby velmi nízká až nulová. 
Z tohoto důvodu jsme se rozhodli, že od 1. 
prosince 2024 bude sběrné místo v čase 
od 9:00 do 10:00 hodin každý čtvrtek 
uzavřeno. Děkujeme za pochopení a 
omlouváme se za případné komplikace. 
Věříme, že stávající otevírací doba 
sběrného místa i nadále vyhovuje většině 
z vás. Pro aktuální informace o otevírací 
době a druzích přijímaného odpadu, 
prosím, sledujte webové stránky obce 
nebo se obraťte na obecní úřad. 
 
Vánoční svátky a třídění odpadu 
Blíží se Vánoce, svátky hojnosti a radosti. S 
nimi se bohužel pojí i zvýšená produkce 
odpadu, zejména obalových materiálů z 
dárků. Apelujeme proto na vás, abyste i v 
tomto období nezapomínali na třídění 
odpadu. Rozložené krabice od dárků, 
plastové obaly a další materiály vhoďte do 
příslušných kontejnerů. Předejdeme tak 
přeplnění popelnic a ulehčíme práci 
svozovým firmám. 

Jakub Vondráček, vedoucí odboru 
místního hospodářství 

PF 2025 
 

VÁŽENÍ SPOLUOBČANÉ, DOVOLTE NÁM, 
ABYCHOM VÁM POPŘÁLI KLIDNÉ SVÁTKY 
V PŘÍTOMNOSTI SVÝCH BLÍZKÝCH A 
RODINY VE ZDRAVÍ A POHODĚ. 
DO NOVÉHO ROKU 2025 VÁM PŘEJEME 
HODNĚ ZDRAVÍ, ŠTĚSTÍ, LÁSKY A 
PRACOVNÍCH ÚSPĚCHŮ. 
 
Za obec Vintířov Marek Choc, Milan Zika a 
kolektiv obecního úřadu

 



 

10 

Plán kulturních akcí obce Vintířov na rok 2024 
 

 



 

 

 

Vydává: Obecní úřad Vintířov, IČO 00259641,Vintířov 62, vydání čtvrtletní, roz. vydáno 27.9.2004 , event.č. MK ČR E 15 


